

تحلیل از کار و کار آفرینی در اتاق تبریز

بیست نهمین جشنواره امتنان از کارگران، گروه های کار و واحد های نمونه استان آذربایجان شرقی در محل اتاق تبریز برگزار شد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز حسینی مدیرکل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در بیست و نهمین جشنواره امتنان از کارگران، گروه های کار و واحدهای نمونه استان آذربایجان شرقی در سالن اجتماعات اتاق بازرگانی اظهار کرد: به قدری جایگاه کار و کارگر اهمیت زیادی دارد که نمی توان در یک جمله و کلمات گفت زیرا هرچه در دنیا می بینیم، آثار و شگفتی کار در آنها هویداست که ناشی از پدیده کار است.

مدیرکل اداره، تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با اشاره به اینکه خداوند متعال خود خالق آثار بوده و طبق سوره «الرحمن» خداوند هر لحظه در حال ایجاد و پدیدآوری است، تصریح کرد: می توان گفت که انسان نیز خالق مصنوعاتی است که در دنیا دیده می شود و اگر کارگر و کارفرما را از هم جدا کنیم، نقص ایجاد خواهد شد چراکه هر دو قشر در کنار یکدیگر مولد جامعه هستند.

وی افزود: اگر یکی از دو قشر کارگر و یا کارفرما را حذف کنیم، قطعاً مشکل ایجاد می شود و اصلاً چیزی به عنوان کار پدید نخواهد آمد.

حسینی با تأکید به اینکه خالق اثر ارزشمند تر از خود کار است، بیان داشت: از تلاش و کوشش کارگران در راه اعتلای پیشرفت کشور قدردانی می کنم و این ایام را فرصتی برای قدردانی از قشر زحمت کش جامعه می دانم.

مدیرکل اداره کار و رفاه اجتماعی استان با بیان اینکه همکاران ما سالانه به ۱۸ هزار پرونده رسیدگی کرده و ۲۰ هزار بازرسی دوره ای از واحدها برای نظارت به حسن انجام کار دارند، افزود: سالانه در بخش تعاون ۲۰۰ واحد تعاونی ایجاد می شود که در حال حاضر ۵ هزار تعاونی با اشتغال مستقیم ۶۵ هزار نفر در استان وجود دارد.

وی ادامه داد: دولت خدمات عظیمی در زمینه کار و کارگر در داخل کشور در نظر گرفته است به طوریکه ۲۰ هزار میلیارد تومان به بسته رونق، ۲۰ هزار میلیارد تومان به تولید اشتغال فراگیر، ۱۰ هزار میلیارد تومان به بخش نوسازی واحدها و ۱۲ هزار میلیارد تومان به اشتغال روستایی اختصاص داده که سهم استان آذربایجان شرقی ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در یک سال است.

حسینی خاطرنشان کرد: در دولت قبل از آقای روحانی و طول هشت سال سهم استان آذربایجان شرقی یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بود ولی در این دولت برای یک سال سهم استان ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان شده است.

مدیرکل اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان با اشاره به اینکه رئیس جمهور در سفر اخیر خود به تبریز به صراحت گفتند که تحول، تغییرات و اشتغال را در استان آذربایجان شرقی دیدیم، افزود: قطعاً نقش مردم و آحاد مختلف استان در پیشرفت و توسعه کشور یک نقش کلیدی است چراکه رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور همچنین وزرا همه به این استان افتخار می کنند.

حسینی ادامه داد: اگر این استان بتواند نقش خوبی در رونق اقتصادی ایفا کند، قطعاً بقیه استان ها نیز این راه را ادامه خواهند داد ولی خدایی ناکرده اگر تغییر منفی داشته باشیم، این تغییرات به سایر استان ها نیز تزریق خواهد شد.

رحیم شهرتی فر در بیست و نهمین جشنواره امتنان از کارگران، گروه های کار و واحدهای نمونه استان آذربایجان شرقی در سالن اجتماعات اتاق بازرگانی تبریز اظهار کرد: در حال حاضر کشور به دنبال درمان اقتصاد بیمار است و حل مشکلات آن را پیش رو دارد.

وی با بیان اینکه در دوران مدرسه معلمان به ما ضرب المثل برو کار می کن، مگو چیست کار را می گفتند و ما آن زمان معنی آن را به خوبی درک نمی کردیم، گفت: بعد از وارد شدن به جامعه همه فهمیدیم که باید جویای کار باشیم و بعد از پیدا کردن کار شروع به کار کردن نمایم و آن موقع است که ارزش سرمایه گذاری و کارآفرینی را درک می کنیم.

معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: بعد از تشکیل دولت تدبیر و امید، با یک شرایط بحرانی در کشور روبه رو بودیم به طوریکه ۸۸ واحد تولیدی کوچک و بزرگ مشکل دار در استان وجود داشت ولی سیاست اصولی دولت حفظ مشاغل موجود بود که با انجام آن کمک به واحدهای نیمه تعطیل و تعطیل و احیای آنها و ایجاد واحدهای جدید تولیدی و اشتغال را در سطح استان از دیگر برنامه های اساسی دولت بود که تا اندازی در این خصوص هم موفق عمل نموده است.

شهرتی فر با اشاره به دوره مسئولیت خود در فرمانداری تبریز خاطر نشان کرد: در اوایل مسئولیت خود با تجمع تعداد کثیری از کارگرانی که ماه های متمادی حقوق دریافت نکرده بودند روبه رو بودیم و در مجموع از نظر سیاسی شرایط نامطلوب و فضای ناامیدی کننده ای در جامعه سایه افکن بود که با تدبیر و همگرایی مردم و مسئولان تا حدودی این مشکلات حل شد.

وی با تأکید به اینکه ما در استان سال ۱۳۹۶ را در حالی به پایان رساندیم که دیگر در فرمانداری و استانداری تجمعات کارگری برای معوقات حقوق وجود نداشت، افزود: البته این گفته های بنده مزید بر نبود مشکل نیست، بلکه هنوز واحدهای تولیدی مشکل دار در استان وجود دارد.

معاون سیاسی استانداری آذربایجان شرقی، در خصوص وضعیت استان در مقایسه با دیگر نقاط کشور گفت: از نظر اقتصادی وضعیت استان نسبت به سایر نقاط کشور از وضعیت مناسبی برخوردار است. وی در این خصوص تصریح کرد: برای نمونه نرخ مشارکت نیروی کار در کشور اگر ۴۴/۳۹ باشد، این رقم براساس سرشماری و آمار سال ۹۵ در استان ۴۱ درصد است.

وی ادامه داد: سهم اقتصادی بازار کار در بخش صنعت ۹/۳۱ بوده که این رقم در استان ۷/۳۹ است.

شهرتی فر با قدردانی از مشارکت بخش خصوصی در استان و تشکر از همدلی آنها برای رونق استان، بیان کرد: در سطح کشور سهم بازار بخش خصوصی ۵/۸۳ درصد است که در استان این عدد به ۱/۸۸ رسیده است.

وی با بیان اینکه ما نیز در استان با مشکل بیکاری مواجه هستیم، از این رو به سوی مجموعه افرادی که می توانند به این ابرچالش کمک کنند، دست دراز کرده و دستشان را می بوسیم، افزود: یک میلیون ۱۸۷ هزار و ۳۱۱ نفر در استان شاغل هستند که قریب به ۱۴۴ هزار نفر نیز بیکار ثبت نام شده در استان وجود دارد ولی در مجموع نرخ بیکاری در استان آذربایجان شرقی از متوسط کشوری دو درصد کمتر است.

شهرتی فر اضافه کرد: استان آذربایجان شرقی دارای ۳۶ شهرک صنعتی، ۱۷ ناحیه صنعتی، بیش از ۳۵ هزار کارگاه فعال در تأمین اجتماعی بوده و به عنوان قطب صنعتی شمرده

شده است.

وی متذکر شد: امید است با فعالیت تمام واحدهای صنعتی و تولیدی در سالی که مزین به سال حمایت از کالای داخلی است و با سیاست گذاری صحیح، به سمت رو به رشد و فعال تر از گذشته حرکت کنیم.

شهرتی فر با تاکید به اینکه معتقدیم روش های صحیح نتایج صحیح خواهد داشت، گفت: برای نمونه همه از میزان ورودی مرزها خبر دارند که خوشبختانه با سیاست گذاری، مبلغ خروجی برای مسافران افزایش یافت به طوریکه این میزان افزایش برای بار دوم و سوم زیادتز خواهد شد و این باعث شده تا واردکننده برخی اقلام به کشور که سوءاستفاده گر بوده و از طریق رد و بدل مسافر اجناس خود را از مرز به کشور وارد می کردند، تا حدودی مسئله مدیریت شود و امیدواریم بقیه مسائل نیز حل و فصل شود. وی مجموع بیمه شدگان اصلی در استان را ۶۷۲ هزار و ۹۵۳ نفر اعلام کرد و ادامه داد: این آمار در مقایسه با سال های قبل از نظر تعداد بیمه شدگان در وضعیت مطلوبی قرار دارد.

شهرتی فر اذعان داشت: در بخش های خصوصی و دولتی فقط کارفرمایان و کارگران با ارزش ترین نیروهای مولد هستند که در کنار سرمایه و به روزرسانی تکنولوژی قرار گرفته اند و ما باید قدر نیروی انسانی ماهر و با تخصص را بدانیم.

وی با اشاره به اینکه مفتخریم متخصصان آذربایجان در کل کشور فعال هستند، ادامه داد: الحمدالله مجموعه وزارتخانه و مسوولان دولتی با هماهنگی و همدلی در ارتباط مثبت با کارگروه و کمیسیون کار در حال یافتن علاج واقعی و پیشگیری از بروز بحران بوده و آن را جزو سیاست اصلی خود قرار داده اند و قطعاً با همین روحیه در استان خواهیم توانست مشکلات و بحران های واحدهای تولیدی و بیکاری را حل کنیم.

معاون سیاسی استانداری آذربایجان شرقی در پایان بیان کرد: امیدواریم در هیچ خانواده ای بیکار وجود نداشته باشد و هر جوان مطابق میل خود در حال فعالیت مثبت و اثرگذار در کشور باشد.

محمد امین سازگارنژاد معاون پارلمانی، حقوقی و استانی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی با اشاره به اهمیت و جایگاه آذربایجان در سیر تحولات کشور، فر هنگ آذربایجان را فرهنگ تعهد و تضمین کیفیت خواند و خاطر نشان کرد: برای حمایت از کالای ایرانی به چنین فرهنگی بیش از پیش نیاز مندیم و این می تواند به عنوان یک برند برای مصرف کننده سراسر کشور و خارج از آن امنیت، آرامش لازم را ایجاد نماید. در خاتمه این جشنواره از کارگران و کار آفرینان برتر استان تجلیل به عمل آمد.